[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]14.09.2021											2299
____________									 №_________

О внесении изменений в постановление администрации
 городского округа город Выкса Нижегородской области от 25 декабря
 2020 года № 2929 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание и подготовка к военной службе граждан в городском округе город Выкса Нижегородской области на 2021-2023 годы»

Администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Патриотическое воспитание и подготовка к военной службе граждан в городском округе город Выкса Нижегородской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 25 декабря 2020 года №2929, следующие изменения:
1) позицию 1.2. таблицы раздела 1 изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2)  таблицу 3 раздела 2 изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3) приложение к муниципальной программе «Патриотическое воспитание и подготовка к военной службе граждан в городском округе город Выкса Нижегородской области на 2021-2023 годы» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления физической культуры и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю. Габдрахимову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава местного самоуправления						 В.В. Кочетов

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа город Выкса
Нижегородской области
от _________ № ________

1. Паспорт муниципальной программы городского округа город Выкса «Патриотическое воспитание и подготовка к военной службе граждан
в городском округе город Выкса Нижегородской области
на 2021 - 2023 годы»

	1.2. Соисполнители муниципальной программы
	- управление образования администрации городского округа город Выкса Нижегородской области;
- управление культуры, туризма и молодежной политики администрации городского округа город Выкса Нижегородской области;
- управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной работе администрации городского округа город Выкса Нижегородской области;
- управление физической культуры и спорта администрации городского округа город Выкса Нижегородской области;
- управление информационной политики администрации городского округа город Выкса Нижегородской области;
- Военный комиссариат городских округов город Выкса и Навашинский Нижегородской области (по согласованию);
- 8 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Нижегородской области (по согласованию);
-МАУК «Дворец культуры имени И. И. Лепсе»;
- МБУК «Творческо-досуговое объединение городского округа город Выкса»;
- МБУК «Централизованная библиотечная система городского округа город Выкса»;
-  МАУ городского округа город Выкса «Парк культуры и отдыха»;
- Муниципальное бюджетное учреждение социально – культурной поддержки детей и молодежи «Молодежный центр»;
- МБУ ДО «Детская школа искусств» города Выкса;
- МБУ ДО «Детская художественная школа им. Б.Н.Бедина» г. Выкса;
- МБУ ДО «Детская школа искусств им. А.В. Лепешкина» с.п. Дружба

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа город Выкса
Нижегородской области
от ________ № __________

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации программы
за счет средств местного бюджета

Планируется следующее распределение ассигнований, выделяемых из бюджета округа на реализацию мероприятий Программы:

	Статус
	Наименование
	Заказчик-координатор, соисполнители
	Потребность в финансовых ресурсах по годам реализации Программы, тыс. рублей

	Муниципальная Программа
	«Патриотическое воспитание и подготовка к военной службе граждан в городском округе город Выкса Нижегородской области на 2021-2023 годы»

	2021
	2022
	2023
	всего

	всего
	26
	27
	28,1
	81,1

	Заказчик-координатор: Управление по социальной политике
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель 1: МБУ «Молодежный центр»
	26
	27
	28,1
	81,1

Приложение 3
к постановлению администрации
городского округа город Выкса
Нижегородской области
от ________ № __________

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	Наименование мероприятия (в разрезе учреждений)
	Категория расходов
	Срок выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объемы финансирования, тыс. руб. (по годам в разрезе источников)

	Источники финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Наименование муниципальной программы: Патриотическое воспитание и подготовка к военной службе граждан в городском округе город Выкса Нижегородской области на 2021 - 2023 годы
	Всего, в т.ч.
	26
	27
	28,1
	81,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	26
	27
	28,1
	81,1

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Цель Программы: Развитие и укрепление системы гражданско-патриотического воспитания в городском округе город Выкса, создание условий для повышения гражданской ответственности за судьбу страны, укрепление чувства сопричастности граждан к великой истории и культуре России, воспитание гражданина, любящего свою Родину и семью, имеющего активную жизненную позицию

	Основное мероприятие 1.
Обеспечение мероприятий по взаимодействию субъектов патриотического воспитания
	Прочие расходы
	2021 - 2023

	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.
Проведение заседаний Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан в г.о.г. Выкса, семинаров, конференций, круглых столов по вопросам повышения эффективности межведомственного взаимодействия и обмену опытом работы в сфере патриотического воспитания
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УО

УСП
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.2.
Разработка и изготовление информационных материалов патриотической направленности
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УО

	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.3.
Формирование реестра общественных объединений патриотической направленности, действующих на территории городского округа
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УО

УКТиМП
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.
Реализация мероприятий патриотической направленности среди различных возрастных категорий граждан
	Прочие расходы
	2021 - 2023

	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.1.
Организация и проведение мероприятий, приуроченных к государственным праздникам, памятным датам и дням воинской славы России
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УКТиМП
МАУК «Дворец культуры имени И. И. Лепсе», МБУК «Творческо-досуговое объединение», МБУК «Централизован-ная библиотечная система», МАУ «Парк культуры и отдыха»,  МБУ «Молодежный центр», МБУ ДО «Детская школа искусств» города Выкса, МБУ ДО «Детская художественная школа им. Б.Н.Бедина», МБУ ДО «Детская школа искусств им. А.В. Лепешкина» с.п. Дружба,
УО,
УСП
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.2.
Организация и проведение мероприятий по популяризации государственных символов Российской Федерации
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УКТиМП,
МАУК «Дворец культуры имени И. И. Лепсе», МБУК «Творческо-досуговое объединение», МБУК «Централизован-ная библиотечная система»,  МАУ «Парк культуры и отдыха»,  МБУ «Молодежный центр», МБУ ДО «Детская школа искусств» города Выкса, МБУ ДО «Детская художественная школа им. Б.Н.Бедина», МБУ ДО «Детская школа искусств им. А.В. Лепешкина» с.п. Дружба,
УО
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.3.
Организация показов художественных и документальных военно-исторических фильмов
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УКТиМП,
МАУК «Дворец культуры имени И. И. Лепсе», МБУК «Творческо-досуговое объединение», МБУК «Централизован-ная библиотечная система»,  МАУ «Парк культуры и отдыха»,  МБУ «Молодежный центр», МБУ ДО «Детская школа искусств» города Выкса, МБУ ДО «Детская художественная школа им. Б.Н. Бедина», МБУ ДО «Детская школа искусств им. А.В. Лепешкина» с.п. Дружба
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.4.
Организация цикла тематических художественных, литературных выставок, посвященных военной истории России
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УКТиМП
МАУК «Дворец культуры имени И. И. Лепсе», МБУК «Творческо-досуговое объединение»,  МБУК «Централизован-ная библиотечная система»,  МАУ
«Парк культуры и отдыха»,  МБУ «Молодежный центр», МБУ ДО «Детская школа искусств» города Выкса, МБУ ДО «Детская художественная школа им. Б.Н.Бедина», МБУ ДО «Детская школа искусств им. А.В. Лепешкина» с.п. Дружба
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.5.
Проведение краеведческих мероприятий, экскурсий, экспедиций в целях привлечения подростков к изучению и исследованию культурного и исторического наследия малой Родины
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УКТиМП,
МАУК «Дворец культуры имени И. И. Лепсе», МБУК «Творческо-досуговое объединение», МБУК «Централизован-ная библиотечная система», МАУ «Парк культуры и отдыха»,  МБУ «Молодежный центр»
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.6.
Участие во Всероссийской патриотических акциях, Днях Единых действий
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УКТиМП,
МАУК «Дворец культуры имени И. И. Лепсе», МБУК «Творческо-досуговое объединение», МБУК «Централизован-ная библиотечная система», МАУ «Парк культуры и отдыха», МБУ «Молодежный центр», МБУ ДО «Детская школа искусств» города Выкса, МБУ ДО «Детская художественная школа им. Б.Н.Бедина», МБУ ДО «Детская школа искусств им. А.В. Лепешкина» с.п. Дружба,
УО
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.7.
Участие во всероссийских, региональных и областных форумах, фестивалях, конкурсах, акциях гражданской и военно-патриотической направленности
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УКТиМП,
МАУК «Дворец культуры имени И. И. Лепсе», МБУК «Творческо-досуговое объединение», МБУК «Централизован-ная библиотечная система», МАУ «Парк культуры и отдыха», МБУ «Молодежный центр», МБУ ДО «Детская школа искусств» города Выкса, МБУ ДО «Детская художественная школа им. Б.Н. Бедина», МБУ ДО «Детская школа искусств им. А.В. Лепешкина» с.п. Дружба, УО
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.8.
Популяризация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» среди населения городского округа город Выкса
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УФКиС
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.9.
Участие граждан всех возрастных категорий городского округа город Выкса в зональных, областных и Всероссийских соревнованиях
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УФКиС
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.10.
Проведение мероприятий патриотической направленности
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УКТиМП,
МАУК «Дворец культуры имени И. И. Лепсе», МБУК «Творческо-досуговое объединение», МБУК «Централизован-ная библиотечная система»,  МАУ «Парк культуры и отдыха»,  МБУ «Молодежный центр», МБУ ДО «Детская школа искусств» города Выкса, МБУ ДО «Детская художественная школа им. Б.Н.Бедина», МБУ ДО «Детская школа искусств им. А.В. Лепешкина» с.п. Дружба
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.11.
Мероприятия по семейному воспитанию (конкурсы, праздники, фестивали, семинары, совещания)
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УО
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.12.
Смотр-конкурс музеев образовательных организаций
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УО
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.13.
Конкурс экскурсоводов по экспозициям музеев боевой славы
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УО
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.14.
Организация выставки современной и раритетной техники, оборудования, инструмента, средств спасения и имущества гражданской обороны
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УГО ЧС ПБиМР

8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по НО
(по согласованию)
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.15.
Проведение Дня гражданской обороны Российской Федерации в организациях городского округа город Выкса
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УГО ЧС ПБиМР
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.16.
Обеспечение информационного освещения мероприятий патриотической направленности в средствах массовой информации
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УИП
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.
Реализация мероприятий по подготовке граждан к военной службе
	Прочие расходы
	2021 - 2023

	Всего, в т.ч.
	26
	27
	28,1
	81,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	26
	27
	28,1
	81,1

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.1.
Поддержка действующих на территории городского округа военно-патриотических, историко-патриотических, поисковых клубов и объединений, движения ВДЮВПОД «Юнармия»
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УО

УКТиМП
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.2.
Мероприятия, посвященные торжественным проводам в ряды Вооруженных Сил Российской Федерации
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	МБУ «Молодежный центр»

ВК
(по согласованию)
	Всего, в т.ч.
	26
	27
	28,1
	81,1

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	26
	27
	28,1
	81,1

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.3.
Проведение анализа подготовки граждан к военной службе
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	ВК
(по согласованию)
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.4.
Проведение соревнований среди команд-дружин «Юный пожарный» в образовательных учреждениях городского округа город Выкса
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УО

8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по НО
(по согласованию)
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.5.
Проведение дня открытых дверей на курсах гражданской обороны для учащихся образовательных учреждений городского округа город Выкса
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УГО ЧС ПБиМР

УО
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.6.
Соревнования «Нижегородская школа безопасности – Зарница»
	Прочие расходы
	2021 - 2023
	УО
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.7.
Участие молодежи в зональных, областных, всероссийских соревнованиях, патриотических лагерях, военно-полевых сборах, войсковых стажировках, вахтах памяти

	Прочие расходы
	2021-2023
	УКТиМП,
МАУК «Дворец культуры имени И. И. Лепсе», МБУК «Творческо-досуговое объединение», МБУК «Централизован-ная библиотечная система», МАУ «Парк культуры и отдыха»,  МБУ «Молодежный центр», МБУ ДО «Детская школа искусств» города Выкса, МБУ ДО «Детская художественная школа им. Б.Н.Бедина», МБУ ДО «Детская школа искусств им. А.В. Лепешкина» с.п. Дружба,
УО, УФКиС
	Всего, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

21

image1.png